
N° ESTADO 

1 CUMPLE

2 CUMPLE

3 RECHAZADO 

4 NO CUMPLE

5 NO CUMPLE

6 RECHAZADO 

7 RECHAZADO UT PROCESOS ARCHIVOS 2022 

Bogotá, Junio 28 de 2022

DOCUFILE S.A.S. 

PGD PROCESOS DE GESTION 
DOCUMENTAL S.A.S.

PROTECH INGENIERIA S.A.S. 

SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S. 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022

OBJETO: “Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e 
información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes". 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

INDUSTRIA COMERCIO Y 
SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. –

ICS-S.A.S.

ITM CONSULTING DE COLOMBIA 
LTDA.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

Documentos Acta de Cierre.pdf   Folios 1 al 3
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

18.Cedula Jairo Sotaquira.pdf
N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

03.Anexo 5-Certificacion Parafiscales.pdf
N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

04.Anexo 6 - Compromiso Anticorrupción.pdf
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

05.Anexo 7 - Tratamiento de la informacion.pdf
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022

OBJETO: “Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e 
información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.".

PROPONENTE No. 1: 
INDUSTRIA COMERCIO Y 

SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. –
ICS-S.A.S. 

NIT: 900.583.954-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVOS DENOMINADOS
01. Garantia de seriedad.pdf 01. Certificado.pdf

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
O19. Camara ICS 03-06-2022.pdf

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Junio 28 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

2 DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 
1

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 
12

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 
13

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 
14

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022

OBJETO: “Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e 
información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.".

PROPONENTE No. 2: 
ITM CONSULTING DE COLOMBIA 

LTDA.
NIT: 900.106.547-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
2 DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 

6 A 11
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Junio 28 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA DOCUFILE SAS.pdf   PAGINA 1 A 3
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA DOCUFILE SAS.pdf   PAGINA 10
N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 
11

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 
43 A 44

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 
45

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

RECHAZADO

OBSERVACIONES: SE RECHAZA DESDE EL COMPONENTE TECNICO TODA VEZ QUE INCURRE EN LA CAUSAL NUMERO 21 DEL ANALISIS PRELIMINAR QUE INDICA EN SU CAPITULO VI. 6 
CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS ... 21. Cuando el proponente presente una oferta 

económica que supere el valor de presupuesto oficial para cada ítem o servicio establecido en el estudio de mercado Anexo 29. 

Bogotá, Junio 28 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
3 DOCUMENTOS PROPUESTA ITM.pdf      PAGINA 

12 A 17
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
PROPUESTA DOCUFILE SAS.pdf   PAGINA 4 A 5

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022

OBJETO: “Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e 
información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.".

PROPONENTE No. 3: 
DOCUFILE S.A.S.  

NIT: 900.306.534-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PGD PROCESOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL 
SAS.pdf   PAGINA 1 A 3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

CC REPRESENTANTE LEGAL PGD.pdf   PAGINA 1 A 
3.pdf   

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

ANEXO 5. CERTIFICACION DE PARAFISCALES CON 
ANEXOS.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

ANEXO 6. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf      
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

ANEXO 7. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES.pdf

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: ACORDE A LO SEÑALADO EN EL NUMERAL "3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. El proponente deberá constituir a su costa y presentar con su propuesta una 
garantía de seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha 

de expedición anterior a la presentación de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima ... (...)"  EL PROPONENTE DEBE SUBSANAR.

Bogotá, Junio 28 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
CERTIFICADO DE EXISTENCIA.pdf

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
PGD PROCESOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL 

SAS.pdf   PAGINA 8

ACORDE A LO SEÑALADO EN EL NUMERAL "3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA. El proponente deberá constituir a su costa y presentar 
con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por 

una Compañía de Seguros legalmente establecida y autorizada para 
funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga 

fecha de expedición anterior a la presentación de la propuesta) junto con el 
recibo de pago de la prima ... (...)" EL PROPONENTE DEBE SUBSANAR.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022

OBJETO: “Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e 
información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.".

PROPONENTE No. 4: 
PGD PROCESOS DE GESTION DOCUMENTAL S.A.S. 

NIT: 900.998.531-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROTECH INGENIERiA SAS.pdf   PAGINA 2 A 3
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROTECH INGENIERiA SAS.pdf   PAGINA 16
N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROTECH INGENIERiA SAS.pdf   PAGINA 18
N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

 NO CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROTECH INGENIERiA SAS.pdf   PAGINA 28     
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROTECH INGENIERiA SAS.pdf   PAGINA 30
N/A

NO CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL OFERENTE NO CUMPLE LO SEÑALADO EN EL NUMERAL "3.1.10. DEL AP 3.1.10. SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN DEL 
TERRORISMO (ANEXOS No. 8 y No. 9) El proponente, su representante legal y su apoderado, según corresponda, no podrán encontrarse reportados en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de 
Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. En consecuencia, con la presentación de la propuesta se entenderá otorgada la autorización para realizar esta verificación. (Diligenciar el ANEXO 8 - 

FORMULARIO SARLAFT). El ANEXO No. 8 deberá aportarse con la propuesta debidamente firmado y con huella legible, el cual será un requisito de vinculación para la suscripción del contrato y por tanto será 
evaluado el formulario aportado por parte del proponente ganador; por tal razón no generará rechazo en caso de encontrarse errores en su diligenciamiento." DEBE SUBSANAR.                                                                                                                                                                                                                                  

Bogotá, Junio 28 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
PROTECH INGENIERiA SAS.pdf   PAGINA 20 A 26

EL OFERENTE NO CUMPLE CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL  1 DEL 
TITULO 3.1.7. DEL AP "CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE.
El PROPONENTE, persona jurídica nacional o extranjera, deberá acreditar su 

existencia y representación legal, mediante certificado expedido por la 
Cámara de Comercio o por

la entidad u órgano competente correspondiente en el cual se verificará: 1. 
Fecha de expedición del certificado de existencia y representación legal: No 

podrá
ser mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el

cierre del plazo del presente proceso."  DEBE SUBSANAR

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

EL OFERENTE NO CUMPLE LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3.1.10. DEL AP 3.1.10. SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO (ANEXOS No. 8 y No. 9) El proponente, su representante legal y su apoderado, según corresponda, no podrán 

encontrarse reportados en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. En 
consecuencia, con la presentación de la propuesta se entenderá otorgada la autorización para realizar esta verificación. (Diligenciar el ANEXO 8 - 
FORMULARIO SARLAFT). El ANEXO No. 8 deberá aportarse con la propuesta debidamente firmado y con huella legible, el cual será un requisito 

de vinculación para la suscripción del contrato y por tanto será evaluado el formulario aportado por parte del proponente ganador; por tal razón 
no generará rechazo en caso de encontrarse errores en su diligenciamiento. DEBE SUBSANAR.                                                                                                                                                                                                                                                                  

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
PROTECH INGENIERiA SAS.pdf   PAGINA 8 A 14

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022

OBJETO: “Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e 
información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.".

PROPONENTE No. 5: 
PROTECH INGENIERIA S.A.S.                                                                                                                                                                                                                                                           

NIT: 800.156.362-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

RADICACION DIGITAL DE PROPUESTA SKAPHE 
TECNOLOGIA SAS.pdf   PAGINA 1 A 3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

RADICACION DIGITAL DE PROPUESTA SKAPHE 
TECNOLOGIA SAS.pdf   PAGINA 13

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

RADICACION DIGITAL DE PROPUESTA SKAPHE 
TECNOLOGIA SAS.pdf   PAGINA 14

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

RADICACION DIGITAL DE PROPUESTA SKAPHE 
TECNOLOGIA SAS.pdf   PAGINA 31    

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

RADICACION DIGITAL DE PROPUESTA SKAPHE 
TECNOLOGIA SAS.pdf   PAGINA 32

N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

OBSERVACIONES: SE RECHAZA DESDE EL COMPONENTE TECNICO TODA VEZ QUE INCURRE EN LA CAUSAL NUMERO 21 DEL ANALISIS PRELIMINAR QUE INDICA EN SU CAPITULO "VI. 
6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS ...13.Cuando la oferta presente deficiencias e 

inexactitudes que no puedan ser aclaradas y que impidan compararla. "                                                                                                                                                                                                                                

Bogotá, Junio 28 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
RADICACION DIGITAL DE PROPUESTA SKAPHE 

TECNOLOGIA SAS.pdf   PAGINA 18 A 30
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
RADICACION DIGITAL DE PROPUESTA SKAPHE 

TECNOLOGIA SAS.pdf   PAGINA 4 A 12
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022

OBJETO: “Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e 
información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.".

PROPONENTE No. 6: 
SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

NIT: 900.234.554-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

RECHAZADO



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado:
RADICACION DIGITAL DE 

LA PROPUESTA..pdf      
PAGINA 2 A 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado:
RADICACION DIGITAL DE 

LA PROPUESTA..pdf      
PAGINA 2 A 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:
RADICACION DIGITAL DE 

LA PROPUESTA..pdf      
PAGINA 4 A 5

N/A CUMPLE

Archivo denominado:
RADICACION DIGITAL DE 

LA PROPUESTA..pdf      
PAGINA 4 A 5

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: NO CUMPLE NO CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE
Archivo denominado:

CEDULA REPRESENTANTE 
LEGAL UT.pdf

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

CEDULA REPRESENTANTE 
LEGAL UT.pdf

N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

ANEXO No. 5 SEGURIDAD 
SOCIAL CSA.pdf

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

ANEXO No. 5 SEGURIDAD 
SOCIAL ADD.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

NO CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE N/A 

CUMPLE 

Archivo denominado:
ANEXO No.6 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:
ANEXO No.6 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf

N/A

CUMPLE 

Archivo denominado:
ANEXO No. 7 POLITICA 

DE TRATAMIENTO DATOS 
PERSONALES.pdf

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:
ANEXO No. 7 POLITICA 

DE TRATAMIENTO DATOS 
PERSONALES.pdf

N/A

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO N/A CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO N/A CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO N/A CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022

OBJETO: “Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 
de 2015 y demás normas concordantes.".

PROPONENTE No. 7:
 UT PROCESOS ARCHIVOS 2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: ADD MULTISERVICIOS CORPORATIVOS S.A.S.     NIT. 900.306.091-1   (50%)
INTEGRANTE No. 2:  COMPAÑÍA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS TECNOLOGICOS S.A.S.   NIT. 830.080.727-9    

(50%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado:
RADICACION DIGITAL DE 

LA PROPUESTA..pdf      
PAGINA 6 A 11

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

Archivo denominado:
RADICACION DIGITAL DE 

LA PROPUESTA..pdf      
PAGINA 6 A 11

EL OFERENTE NO CUMPLE LO RESEÑADO EN EL AP NUMERAL i DEL TITULO 
"3.1.3 3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. El proponente 

deberá constituir a su costa y presentar con su propuesta una garantía de 
seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros 

legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor 
de ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la 

presentación de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima 
correspondiente, así:

La garantía de seriedad de la propuesta se debe constituir en los 
siguientes términos: i. Fecha de Expedición: La fecha de expedición de la 

garantía deberá ser igual o
anterior a la fecha y hora señalada para el cierre del presente proceso. "  

DEBE SUBSANAR.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA CSA.pdf

EL INTEGRANTE DEL PROPONENTE PLURAL NO CUMPLE CON EL NUMERAL 
1 DEL TITULO "3.1.7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE. El PROPONENTE, persona jurídica nacional o 

extranjera, deberá acreditar su existencia y representación legal, 
mediante certificado expedido por la Cámara de Comercio o por la entidad 
u órgano competente correspondiente en el cual se verificará: 1. Fecha de 
expedición del certificado de existencia y representación legal: No podrá 

ser mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para 
el cierre del plazo del presente proceso."  DEBE SUBSANAR

Archivo denominado:
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA ADD.pdf
N/A

EL OFERENTE NO CUMPLE LO RESEÑADO EN EL AP NUMERAL i DEL TITULO 
"3.1.3 3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente deberá constituir a su costa y presentar con su propuesta 
una garantía de

seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros 
legalmente establecida

y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES 
PARTICULARES,

(que tenga fecha de expedición anterior a la presentación de la propuesta) 
junto con

el recibo de pago de la prima correspondiente, así:
La garantía de seriedad de la propuesta se debe constituir en los siguientes 

términos:
i. Fecha de Expedición: La fecha de expedición de la garantía deberá ser 

igual o
anterior a la fecha y hora señalada para el cierre del presente proceso."  

DEBE SUBSANAR.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: SE RECHAZA DESDE EL COMPONENTE TECNICO TODA VEZ QUE INCURRE EN LA CAUSAL NUMERO 21 DEL ANALISIS PRELIMINAR QUE INDICA EN SU "CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 
CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS ... 21. Cuando el proponente presente una oferta económica que supere el valor de presupuesto oficial para cada ítem o servicio establecido en el estudio de mercado Anexo 29." 

Bogotá, Junio 28 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN RECHAZADO



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1
INDISTRIA COMERCIO Y SERVICIOS INTEGRALES ICS 

SAS
PROPONENTE SINGULAR 900583954-7

JAIRO HERNAN SOTAQUIRA 

CHAPARRO
OSCAR EDUARDO MOLINA PATIÑO  NO PRESENTA NO CUMPLE

2 ITM CONSULTING DE COLOMBIA PROPONENTE SINGULAR 900106547-8 RICARDO CAMERO CAMELO OSCAR LEONARDO OTALORA AMAYA  ADRIANA PATRICIA ARROYAVE PEÑA CUMPLE

3 DOCUFILE SAS PROPONENTE SINGULAR 900306534-0 CAROLINA PEREZ HURTADO JULIO C. BERNAL PALMA CRISTINA VARGAS MOYA RECHAZADO

4 PGD PROCESOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL SAS PROPONENTE SINGULAR  900998531-7 JORGE ALBERTO VARGAS SUPELANO MARÍA CAMILA GARCÍA ERICK LEONARDO CUCUNUBÁ B.
NO CUMPLE

5 PROTECH INGENIERIA SAS PROPONENTE SINGULAR  800156362-3 JOSUÉ RODRÍGUEZ VIZCAÍNO EDUARDO ANTONIO PRICE OLIVEROS CALIXTO ENRIQUE AVILA TIRADO NO CUMPLE

6 SKAPHE TECNOLOGIA SAS PROPONENTE SINGULAR 900234554-8 ORLANDO ROBBY PENA JAIME EDUARDO CORTES NELSON ARMANDO ORTIZ SANCLEMENTE RECHAZADO

ADD MULTISERVICIOS CORPORATIVOS SAS 900306091-1 JAIRO CARRERO BOLIVAR CLAUDIA ESPERANZA BARRIOS ARDILA CARLOS ARTURO BOCANEGRA BETANCOURT
COMPAÑÍA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS 

SAS 
830080727-9 CLAUDIA MARGOT LÓPEZ VILLATE CARLOS ARDILA VEGA SOLEDAD TORRES ROJAS

Elaboró Elaboró

Helio Duran Torres Sandra Marcela Bojhorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UNION TEMPORAL PROCESOS ARCHIVOS 20227

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 46 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e

información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.

RECHAZADO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 08.ESTADOS 

FINANCIEROS ICS 2021 

OF.pdf Folios 01 - 02

 

1.Los estados financieros no estan suscritos por el revisor fiscal , lo anterior en razon al valor de los ingresos

reportado en los EEFF de la vigencia 2020 y de acuerdo con lo establecido en el codigo de comercio, referente a la

obligatoriedad a tener revisor fiscal a las sociedades comerciales que alcancen los topes de activos e ingresos del año

inmediatamente anterior. 

2. La nota 9 "Patrimonio" no corresponde a la información suministrada en EEFF 2021.

X No aporta dictamen a los EEFF emitido por el revisor fiscal.

X
DOC. 08.Documentos 

Contador ICS.pdf Folios 01

X El proponente no aporta certificado de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal 

X
DOC. 08.Documentos 

Contador ICS.pdf Folios 03

X El proponente no aporta tarjeta profesional del revisor fiscal

X
DOC. 07.Anexo 11 - Anexo 

Financiero.pdf Folios 01 - 02

1. La utilidad operacional en el anexo 11 no corresponde a lo reportado en EEFF 2021

2. No se encuentra firma del Revisor Fiscal en el anexo de capacidad financiera

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

ICS S.A.S Valor 

Valor 8,23

3.023.428.201$                                                  15,37%

3.204.268.201$                                                  2.656.080.272,00$                                                                                                                                                                               

367.347.929$                                                      18,95

492.347.929$                                                      8,72%

2.711.920.272$                                                  10,30%

279.326.639$                                                      

14.739.362$                                                        

-$                                                                          

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 46 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se pueden dar por validos los indicadores financieros de acuerdo con las observaciones en los EEFF 2021

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $92.545.200

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 46 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e

información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS INTEGRALES S.A.S NIT 900583954-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 3 DOCUMENTOS 

PROPUESTA ITM.pdf Folios 

37 - 55

X
DOC. 3 DOCUMENTOS 

PROPUESTA ITM.pdf Folios 

56 - 58

X
DOC. 3 DOCUMENTOS 

PROPUESTA ITM.pdf Folio 62

X
DOC. 3 DOCUMENTOS 

PROPUESTA ITM.pdf Folio 61

X
DOC. 3 DOCUMENTOS 

PROPUESTA ITM.pdf Folio 60

X
DOC. 3 DOCUMENTOS 

PROPUESTA ITM.pdf Folio 59

X
DOC. 3 DOCUMENTOS 

PROPUESTA ITM.pdf Folio 36

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

ITM CONSULTING Valor 

Valor 3,48

1.667.210.611$                                                  17,71%

4.715.370.772$                                                  1.187.803.896,00$                                                                                                                                                                               

479.406.715$                                                      4,69

834.894.189$                                                      4,25%

3.880.476.583$                                                  5,17%

200.454.503$                                                      

42.762.712$                                                        

-$                                                                          

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 46 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $92.545.200

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 46 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e

información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.

PROPONENTE No. 2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INFORMATION TRADE MANAGEMENT CONSULTING DE COLOMBIA LTDA NIT 900106547-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

Valor 

Valor #¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                                                                                                                                                                                        

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                                                          

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 3  Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por DOCUFILE SAS NIT 900306534-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 46 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e

información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $92.545.200

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                           De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 46 de 2022, el proponente es RECHAZADO desde el componente técnico, por la causal No.21 "Cuando el proponente presente una oferta económica que supere el valor de presupuesto oficial para 

cada ítem o servicio establecido en el estudio de mercado Anexo 29"

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. REQUISITOS FINANCIEROS 

Folios 10 - 35

X
DOC. REQUISITOS FINANCIEROS 

Folios 05 - 07

X
DOC. REQUISITOS FINANCIEROS 

Folio 39

X
DOC. REQUISITOS FINANCIEROS 

Folio 42

X
DOC. REQUISITOS FINANCIEROS 

Folio 37

X
DOC. REQUISITOS FINANCIEROS 

Folio 40

X
DOC. REQUISITOS FINANCIEROS 

Folios 01 - 02

1. El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los EEFF.

2. El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y del patrimonio

difieren de los calculados.

.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

PGD PROCESOS DE GESTION DOCUMENTAL
Valor 

Valor 2,11

4.885.586.921$                                                40,22%

5.745.807.806$                                                2.574.766.281,00$                                                                                                                                                                        

2.310.820.640$                                                122,27

2.310.820.640$                                                36,32%

3.434.987.166$                                                60,75%

2.086.780.649$                                                

17.066.809$                                                     

-$                                                                        

Elaboró

Sandra M arcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por PGD PROCESOS DE GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.998.531-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 46 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e

información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $92.545.200

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 46 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. PROTECH INGENIERiA 

SAS Folios 44 - 65

X
DOC. PROTECH INGENIERiA 

Folios 67 - 70

X
DOC.PROTECH INGENIERiA  

Folio 74

El certificado de Vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del profesional Contador no se encuentra

vigente.

X
DOC.PROTECH INGENIERiA  

Folio 73

X
DOC.PROTECH INGENIERiA  

Folio 76

X
DOC.PROTECH INGENIERiA  

Folio 77

X
DOC.PROTECH INGENIERiA  

Folios 79 - 80

1. El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los EEFF.

2. El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y del patrimonio difieren

de los calculados.

3. El Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera no se encuentra suscrito por el profesional

contador.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

PROTECH INGENIERIA SAS Valor 

Valor 2,75

3.372.609.202$                                                  24,95%

6.516.154.397$                                                  2.147.085.448,00$                                                                                                                                                                               

1.225.523.754$                                                  104,61

1.625.523.754$                                                  29,44%

4.890.630.643$                                                  39,22%

1.918.218.425$                                                  

18.337.502$                                                        

-$                                                                          

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 5  Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por PROTECH INGENIERIA SAS NIT 800.156.362-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 46 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e

información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $92.545.200

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 46 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

SKAPHE TECNOLOGÍA S.A.S Valor 

Valor #¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                                                                                                                                                                                 

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SKAPHE TECNOLOGÍA S.A.S NIT 900.234.554-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 46 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e

información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $92.545.200

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                           De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 46 de 2022, el proponente es RECHAZADO desde el componente técnico, por la causal No.13 " Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes que no puedan ser aclaradas y que impidan 

compararla" .

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

50% 50%

-$                                           -$                                       

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                           De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 46 de 2022, el proponente es RECHAZADO desde el componente técnico, por la causal No.21 "Cuando el proponente presente una oferta económica que supere el valor de presupuesto 

oficial para cada ítem o servicio establecido en el estudio de mercado Anexo 29"

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PATRIMONIO

PROPONENTE No.7 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PROCESOS ARCHIVOS S.A.S, integrada por COMPAÑÍA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS S.A.S. NIT 830.080.727-9 y ADD MULTISERVICIOS CORPORATIVOS S.A.S. NIT 900.306.091-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. ADD MULTISERVICIOS CORPORATIVOS SAS 
INTEGRANTE 2. COMPAÑÍA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y 

TECNOLOGICOS S.A.S
Observaciones

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Mayor o igual a 1%

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 46 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO

Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e

información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes.

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $92.545.200

PASIVO CORRIENTE



Observaciones: De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, los proponentes DUCOFILE 
S.A.S. La UNION TEMPORAL PROCESOS ARCHIVISTICOS 2022 son rechazados por la causal taxativa expuesta en el análisis 

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S. es 

rechazado por la causal taxativa expresada en el análisis preliminar 6.1 CAUSAL DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 

numeral 13, Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes que no puedan ser aclaradas y que impidan 

compararla. 

además de lo anterior y basados en la nota numero 3 oferta económica como se estable en el análisis preliminar, donde 

se indica: cualquier error en la determinación del valor correspondiente, no dará lugar a su modificación. 

 
 

No. 

PROPONENTE 
NOMBRE DEL PROPONENTE RESULTADO PRELIMINAR TÉCNICO 

4 PGD PROCESOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL S.A.S. NO CUMPLE 

5 PROTECH INGENIERIA S.A.S. CUMPLE 

6 SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S. RECHAZADO 

7 UNION TEMPORAL PROCESOS ARCHIVISTICOS 2022 RECHAZADO 

 

 

Bogotá D.C., 28 de junio de 2022  
 
 
 

EDGAR EDUARDO SIERRA ROJAS 

Profesional Gestión documental 

Consorcio FCP 

Evaluador Técnico 

 

OBJETO: Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y 

digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y 

demás normas concordantes. 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIETA No. 046 de 2022 

FONDO COLOMBIA EN PAZ 

EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA 

1 INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. NO CUMPLE 

2 INFORMATION TRADE MANAGEMENT CONSULTING DE COLOMBIA LTDA NO CUMPLE 

3 DOCUFILE S.A.S. RECHAZADO 

preliminar y modificada mediante adenda No.1: CAPITULO VI numeral 6. CAUSAL DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE 

DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO, NUMERAL 6.1. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, incluyendo en 

subnumeral 21" (...) Cuando el proponente presente una oferta económica que supere el valor de presupuesto oficial 

para cada ítem o servicio establecido en el estudio de mercado Anexo 29. 

 



 

 
De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente ICS S.A.S., NO CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas. 

 
 
 
 

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 

Objeto: Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes. 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 609.342.119 SMMLV 609 

Nombre del proponente INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. 

Nit 900.583.954-7 

 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realiza de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 

Ítem 
 

Anexo 
 

Descripción 
 

Contratante 
 

No. Contrato 
 

VALOR 
 

Folio 
VALOR TOTAL EN SMMLV DEL AÑO DE 

FINALIZACIÓN DEL CONTRATO 

 

OBSERVACIONES 
 

CONCLUSIÓN 
CONCLUSIÓN 

CONSOLIDADA 

  
 

 
 
 
 

EXPERIENCIA ANEXO 13 

Certificando mínimo dos (2), máximo cinco (5) 

contratos y/o convenios ejecutados, terminados 

y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas 

dentro de los últimos 5 años contados antes de la 

fecha de cierre del presente proceso. 

Las certificaciones deberán ser expedidas por la 

dependencia o funcionario competente de cada 

una de las entidades públicas y/o privadas. 

 

 
COMERCIALIZADORA GAPAL S.A.S. 

 
 

020 del 18 de marzo 

de 2019 

 

 
434.000.000 

  

 
524 

Terminación del contrato 2019 

 
No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato 

 

 
NO CUMPLE 

 
 

 
 
 

NO CUMPLE 

 
H 

 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO Y LA 

SOSTENIBILIDAD – 

COPROMA 

 

 
 

014 de 2018 

 

 
 

355.000.000 

  

 
 

429 

Terminación del contrato 2019 

 
No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato 

 

 
 

NO CUMPLE 

a 

b   T 

i   é 

l    c 

 
 
 

 
 
 

 

EQUIPO DE TRABAJO 

ANEXO 14 

El proponente debe contar con el equipo 

especialista para garantizar la ejecución del 

contrato en el que se cuente con un profesional y la 

cantidad de técnicos que se consideren necesarios 

para el desarrollo de las obligaciones, dentro de los 

tiempos establecidos, con formación en gestión 

documental, archivística, ciencias de la información 

y la documentación y experiencia en custodia, 

organización de documentación  física  e 

información digital y electrónica, digitalización y 

administración de archivos. 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

  
 

N/A 

Profesional: Título profesional archivística, profesional en ciencias de la 

Información y La documentación, profesional en sistemas de información, 

tarjeta profesional archivista y cinco (5) años de experiencia certificada en 

proyectos de gestión documental, organización, custodia, administración, 

digitalización de archivos. 

 
 

CUMPLE 

 
 
 

 
 
 

 

 
CUMPLE 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

  
 

N/A 

Personal técnicos: Título de técnico en archivística, tarjeta profesional de 

técnico en archivística y Tres (3) años en el desarrollo de procesos de gestión  

documental. Organización, custodia, administración y digitalización de archivos 

 
 

CUMPLE 

i   n 

t    i 

a   c 

 

 

N/A 

 

 

N/A 

 

 

N/A 

  

 

N/A 

Técnico para laborar en el C-FCP: Título de técnico en archivística, tarjeta 

profesional de técnico en archivística, experiencia laboral certificada en la 

ejecución de proyectos de gestión documental en los procesos de 

organización, custodia, administración, digitalización de archivos. 

 

 

CUMPLE 

n   o 

t   s 

e 

s 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
BODEGA ANEXO 15 

El proponente debe garantizar que cuenta con las 

condiciones de edificios y locales 

destinados para el almacenamiento de archivos 

físicos cumpliendo con: El Sistema integrado de 

conservación - SIC, adoptado e implementado en 

concordancia con lo establecido en los Acuerdos 

049 de 2000, 006 de 2014 y 008 de 2014 del 

Archivo General de la Nación - AGN, el cual debe 

estar ubicado en la ciudad de Bogotá D.C. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
N/A 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
N/A 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
N/A 

  
 

 
 
 

 
 
 

 
N/A 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
El oferente presentó anexo No.15 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
CUMPLE 

 
Por lo anterior, el oferente deberá adjuntar “Anexo 

15 – Certificación Cumplimiento Requisitos 

Bodega”, en el cual se garantiza que se cuenta con  

el recurso físico solicitado. 

 

 
 

Bogotá D.C., 28 de junio de 2022 
 
 
 
 

 
Edgar Eduardo Sierra Rojas 

Profesional Gestión Documental 

Consorcio Fondo Colombia en Paz 

Evaluador Técnico 



 

 

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente INFORMATION TRADE MANAGEMENT CONSULTING DE COLOMBIA LTDA, NO CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas. 

 
Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 

Objeto: Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes. 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 609.342.119 SMMLV 609 

Nombre del proponente INFORMATION TRADE MANAGEMENT CONSULTING DE COLOMBIA LTDA 

Nit 900106547-8 

 
CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realiza de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 
 
 
 

 

Ítem 

 
 
 
 
 

Anexo 

 
 
 
 

 

Descripción 

 
 
 
 

 

Contratante 

 
 
 
 

 

No. Contrato 

 
 
 
 

 

VALOR 

 
 
 
 

 

Folio 

 
 
 
 

VALOR TOTAL EN SMMLV DEL AÑO DE 

FINALIZACIÓN DEL CONTRATO 

 
 
 
 

 

OBSERVACIONES 

 
 
 
 

 

CONCLUSIÓN 

 
 
 
 

CONCLUSIÓN 

CONSOLIDADA 

  
 
 
 
 
 

EXPERIENCIA ANEXO 13 

Certificando mínimo dos (2), máximo cinco (5) 

contratos y/o convenios ejecutados, terminados 

y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas 

dentro de los últimos 5 años contados antes de la 

fecha de cierre del presente proceso. 

Las certificaciones deberán ser expedidas por la 

dependencia o funcionario competente de cada 

una de las entidades públicas y/o privadas. 

 

AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA 

DEL ESTADO 

 
216 - 2014 

 
2.160.092.007 

  
2928 

Terminación del contrato 2017, Liquidado. 

 
ITM participación del 30% Unión Temporal ITM - CSA 

 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

 
 
 

H 

 
 

 
AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA 

 
 

 
201-2018 

 
 

 
1.876.466.760 

  
 

 
2138 

Terminación del contrato 30-NOV-2020 

 
ITM participación del 35% Unión Temporal ANDJE2018 

el oferente en el anexo 13 certifica el monto por 1.876.466.760 más sin 

envsrgo en el acta de liquidación del contrato se evidencia que hubo un saldo 

por liberar por el valor de 971.980.536. 

 
 

 
NO CUMPLE 

 
INFOTIC SA 

 
OS-VOP-044-2021 

 
41.518.947 

  
46 

Terminación del contrato 9/11/2021 

 
No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato. 

 
NO CUMPLE a 

b   T 

i   é 

l   c 

i   n 

t    i 

a   c 
n   o 

 
 
 
 
 
 
 

EQUIPO DE TRABAJO 

ANEXO 14 

El proponente debe contar con el equipo 

especialista para garantizar la ejecución del 

contrato en el que se cuente con un profesional y 

la cantidad de técnicos que se consideren 

necesarios para el desarrollo de las obligaciones, 

dentro de los tiempos establecidos, con formación 

en gestión documental, archivística, ciencias de la 

información y la documentación y experiencia en 

custodia, organización de documentación física e 

información digital y electrónica, digitalización y 

administración de archivos. 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

  
 

N/A 

Profesional: Título profesional archivística, profesional en ciencias de la 

Información y a documentación, profesional en sistemas de información, 

tarjeta profesional archivista y cinco (5) años de experiencia certificada en 

proyectos de gestión documental, organización, custodia, administración, 

digitalización de archivos. 

 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

 

 
N/A 

 

 
N/A 

 

 
N/A 

  

 
N/A 

Personal técnico: Título de técnico en archivística, tarjeta profesional de 

técnico en archivística y Tres (3) años en el desarrollo de procesos de gestión 

documental. Organización, custodia, administración y digitalización de 

archivos 

 

 
CUMPLE 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

  
 

N/A 

 

Técnico para laborar en el C-FCP: Título de técnico en archivística, tarjeta 

profesional de técnico en archivística, experiencia laboral certificada en la 

ejecución de proyectos de gestión documental en los procesos de 

organización, custodia, administración, digitalización de archivos. 

 
 

CUMPLE 

t s 

e 

s 

 
 
 
 
 
 
 

 
BODEGA ANEXO 15 

El proponente debe garantizar que cuenta con las 
condiciones de edificios y locales 

destinados para el almacenamiento de archivos 

físicos cumpliendo con: El Sistema integrado de 

conservación - SIC, adoptado e implementado en 

concordancia con lo establecido en los Acuerdos 

049 de 2000, 006 de 2014 y 008 de 2014 del 

Archivo General de la Nación - AGN, el cual debe 

estar ubicado en la ciudad de Bogotá D.C. 

 
 
 
 
 
 
 

 
N/A 

 
 
 
 
 
 
 

 
N/A 

 
 
 
 
 
 
 

 
N/A 

  
 
 
 
 
 
 

 
N/A 

 
 
 
 
 
 

El oferente presentó anexo No.15 

 
El proponente debe aclarar la que cuenta con la bodega en la Ciudad de 

Bogotá D.C. 

 
 
 
 
 
 
 

 
NO CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

 
NO CUMPLE 

 
Por lo anterior, el oferente deberá adjuntar “Anexo 

15 – Certificación Cumplimiento Requisitos 

Bodega”, en el cual se garantiza que se cuenta con 

el recurso físico solicitado. 

 

 

 
Bogotá D.C., 28 de junio de 2022 

 
 
 
 

 
Edgar Eduardo Sierra Rojas 

Profesional Gestión Documenta 

Consorcio Fondo Colombia en Paz 

Evaluador Técnico 



 

 
De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente DUCOFILE S.A.S. es rechazado por la causal taxativa expuesta en el análisis preliminar y modificada mediante adenda No.1: CAPITULO VI numeral 6. CAUSAL DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE 

DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO, NUMERAL 6.1. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, incluyendo en subnumeral 21" (...) Cuando el proponente presente una oferta económica que supere el valor de presupuesto oficial para cada ítem o servicio establecido en el estudio de 

mercado Anexo 29. 

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 

Objeto: Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes. 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 609.342.119 SMMLV 609 

Nombre del proponente DUCOFILE S.A.S. 

Nit 900306534-0 

 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 
Ítem 

 

Anexo 
 

Descripción 
 

Contratante 
 

No. Contrato 
 

VALOR 
 

Folio 
VALOR TOTAL EN SMMLV DEL AÑO DE 

FINALIZACIÓN DEL CONTRATO 

 
OBSERVACIONES 

 
CONCLUSIÓN 

CONCLUSIÓN 

CONSOLIDADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 

a 

b 

i 

l 

i 

t 

a 

n 

t 

e 

s 

 
T 

é 

c 

n 

i 

c 

o 

s 

 
 
 
 
 

 
EXPERIENCIA 

ANEXO 13 

 
 

 
Certificando mínimo dos (2), máximo cinco (5) contratos 

y/o convenios ejecutados, terminados y/o liquidados 

con entidades públicas y/o privadas dentro de los 

últimos 5 años contados antes de la fecha de cierre del 

presente proceso. 

Las certificaciones deberán ser expedidas por la 

dependencia o funcionario competente de cada una de 

las entidades públicas y/o privadas. 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECHAZADO 

       

       

 
 
 
 
 
 
 

 
 

EQUIPO DE 

TRABAJO ANEXO 14 

 
 
 
 

El proponente debe contar con el equipo especialista 

para garantizar la ejecución del contrato en el que se 

cuente con un profesional y la cantidad de técnicos que 

se consideren necesarios para el desarrollo de las 

obligaciones, dentro de los tiempos establecidos, con 

formación en gestión documental, archivística, ciencias 

de la información y la documentación y experiencia en 

custodia, organización de documentación física e 

información digital y electrónica, digitalización y 

administración de archivos. 

       

       

       

 
 
 
 
 
 
 

BODEGA ANEXO 15 

 

 
El proponente debe garantizar que cuenta con las 

condiciones de edificios y locales 

destinados para el almacenamiento de archivos físicos 

cumpliendo con: El Sistema integrado de conservación - 

SIC, adoptado e implementado en concordancia con lo 

establecido en los Acuerdos 049 de 2000, 006 de 2014 y 

008 de 2014 del Archivo General de la Nación - AGN, el 

cual debe estar ubicado en la ciudad de Bogotá D.C. 

 
Por lo anterior, el oferente deberá adjuntar “Anexo 15 

– Certificación Cumplimiento Requisitos Bodega”, en el 

       

 

 
 

Bogotá D.C., 28 de junio de 2022 

 

 
Edgar Eduardo Sierra Rojas 

Profesional Gestión Documenta 

Consorcio Fondo Colombia en Paz 

Evaluador Técnico 



Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022 

 

 
 

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente PGD PROCESOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL S.A.S., NO CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas. 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 
 
Objeto: 

 
Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 609.342.119 
 

SMMLV 609 

Nombre del proponente PGD PROCESOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL S.A.S. 

 

Nit 

 

900.998.531-7 

 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 
 
 

Ítem 

 
 

 
Anexo 

 
 
 

Descripción 

 
 
 
 

Contratante 

 
 
 
 

No. Contrato 

 
 
 
 

VALOR 

 
 
 
 

Folio 

 
 
 

VALOR TOTAL EN SMMLV DEL AÑO DE 

FINALIZACIÓN DEL CONTRATO 

 
 
 
 

OBSERVACIONES 

 
 
 
 

CONCLUSIÓN 

 
 
 

CONCLUSIÓN 

CONSOLIDADA 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

H 

a 

b 

i 

l 

i 

t 

a 

n 

t 

e 

s 

 

T 

é 

c 

n 

i 

c 

o 

s 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
EXPERIENCIA ANEXO 13 

 
 
 
 

Certificando mínimo dos (2), máximo cinco (5) 

contratos y/o convenios ejecutados, terminados y/o 

liquidados con entidades públicas y/o privadas dentro 

de los últimos 5 años contados antes de la fecha de 

cierre del presente proceso. 

Las certificaciones deberán ser expedidas por la 

dependencia o funcionario competente de cada una 

de las entidades públicas y/o privadas. 

 

UNIÓN TEMPORAL INFO DATA UARIV 2018 

  

1.075.807.190 

  

1299 

Terminación del contrato 31 de julio de 2019.  

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
CUMPLE 

 

SKAPHE TECNOLOGÍA SAS 
  

1.018.000.000 
  

1160 
Terminación del contrato 31 enero 2020 

No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato. 

 

NO CUMPLE 

 
SKAPHE TECNOLOGÍA SAS 

  

270.000.000 

  
326 

Terminación del contrato 31 de julio 2019 

No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato. 

 
NO CUMPLE 

 
 

IMPRETICS E.I.C.E 

 
 

2020.08.21.001 

 
 

6.020.000.000 

  
 

6858 

Terminación del contrato 31 octubre2020 

No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato. 

 
 

NO CUMPLE 

 

 

IMPRETICS E.I.C.E 

 

 

2021.02.01.001 

 
 

6.803.745.769 

  

 

7489 

Terminación del contrato 30 junio de 2021 
 

No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato. 

 

 

NO CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EQUIPO DE TRABAJO 

ANEXO 14 

El proponente debe contar con el equipo especialista 

para garantizar la ejecución del contrato en el que se 

cuente con un   profesional y la   cantidad   de técnicos 

que se consideren necesarios para el desarrollo de las 

obligaciones, dentro de los tiempos establecidos, con 

formación en gestión documental, archivística, ciencias 

de la información   y la   documentación   y experiencia 

en custodia, organización de documentación física e 

información digital y electrónica, digitalización y 

administración de archivos. 

 
 
 
 

N/A 

 
 
 
 

N/A 

 
 
 
 

N/A 

  
 
 
 

N/A 

 

Profesional: Título profesional archivística, profesional en ciencias de la 

Información y a documentación, profesional en sistemas de información, tarjeta 

profesional archivista y cinco (5) años de experiencia certificada en proyectos de 

gestión documental, organización, custodia, administración, digitalización de 

archivos. 

 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
CUMPLE 

 
 
 

N/A 

 
 
 

N/A 

 
 
 

N/A 

  
 
 

N/A 

 
 

Personal técnicos: Título de técnico en archivística, tarjeta profesional de técnico en 

archivística y Tres (3) años en el desarrollo de procesos de gestión documental. 

Organización, custodia, administración y digitalización de archivos 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 

N/A 

 
 

 

N/A 

 
 

 

N/A 

  
 

 

N/A 

Técnico para laborar en el C-FCP: Título de técnico en archivística, tarjeta 

profesional de técnico en archivística, experiencia laboral certificada en la 

ejecución de proyectos de gestión documental en los procesos de organización, 

custodia, administración, digitalización de archivos. 

 
 

 

CUMPLE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

BODEGA ANEXO 15 

El proponente debe garantizar que cuenta con las 

condiciones de edificios y locales 

destinados para el almacenamiento de archivos físicos 

cumpliendo con: El Sistema integrado de conservación - 

SIC, adoptado e implementado en concordancia con lo 

establecido en los Acuerdos 049 de 2000, 006 de 2014 

y 008 de 2014 del Archivo General de la Nación - AGN, 

el cual debe estar ubicado en la ciudad de Bogotá D.C. 

 
Por lo anterior, el oferente deberá adjuntar “Anexo 15 

– Certificación Cumplimiento Requisitos Bodega”, en el 

cual se garantiza que se cuenta con el recurso físico 

solicitado. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

N/A 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

N/A 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

N/A 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

N/A 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

El oferente presentó anexo No.15 
 
 

 

El proponente debe aclarar la que cuenta con la bodega en la Ciudad de Bogotá 

D.C. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

NO CUMPLE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

NO CUMPLE 

 

 
 
 

Bogotá D.C., 28 de junio de 2022 

 
 
 
 
 
 
 

Edgar Eduardo Sierra Rojas 

Profesional Gestión Documenta 

Consorcio Fondo Colombia en Paz 

Evaluador Técnico 



Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 
 

 

Objeto: 
 

Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes. 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 609.342.119 SMMLV 609 

Nombre del proponente PROTECH INGENIERÍA S.A.S. 

 

Nit 
 

800.156.362-3 

 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ítem 

 
 
 
 
 
 
 
 

Anexo 

 
 
 
 
 
 
 

 

Descripción 

 
 
 
 
 
 
 

 
Contratante 

 
 
 
 
 
 
 

 
No. Contrato 

 
 
 
 
 
 
 

 
VALOR 

 
 
 
 
 
 
 

 
Folio 

 
 
 
 
 
 
 

VALOR TOTAL EN SMMLV DEL AÑO DE 

FINALIZACIÓN DEL CONTRATO 

 
 
 
 
 
 
 

 
OBSERVACIONES 

 
 
 
 
 
 
 

 
CONCLUSIÓN 

 
 
 
 
 
 
 

CONCLUSIÓN 

CONSOLIDADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 

a 

b 

i 

l 

i 

t 

a 

n 

t 

e 

s 

 

T 

é 

c 

n 

i 

c 

o 

s 

 
 
 
 
 
 
 

EXPERIENCIA ANEXO 13 

Certificando mínimo dos (2), máximo cinco (5) 

contratos y/o convenios ejecutados, terminados y/o 

liquidados con entidades públicas y/o privadas dentro 

de los últimos 5 años contados antes de la fecha de 

cierre del presente proceso. 

Las certificaciones deberán ser expedidas por la 

dependencia o funcionario competente de cada una 

de las entidades públicas y/o privadas. 

NACIÓN - CONSEJO SUPERIOR DE 

LA JUDICATURA 

 

198 - 2019 

 
770.320.000 

  

848 

Terminación del contrato 30 de noviembre de 2021 

No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato, 

 

NO CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

AGENCIA NACIONAL DEL 

ESPECTRO 

 
0077 - 2019 

 

623.930.395 

  
753 

Terminación del contrato 31 de diciembre del 2019 

No indica actividades relacionadas con el objeto del contrato, 

 
NO CUMPLE 

INSTITUTO DE DESARROLLO 

URBANO – IDU 

 

1545 - 2017 

 

2.111.486.965 

  

2703 
Terminación del contrato 30 de agosto de 2018  

CUMPLE 

 

MINISTERIO DE MINAS 
 

490 - 2017 

 

939.831.569 

  

1203 
Terminación del contrato 2 de marzo de 2018  

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EQUIPO DE TRABAJO 

ANEXO 14 

El proponente debe contar con el equipo especialista 

para garantizar la ejecución del contrato en el que se 

cuente con un   profesional y la   cantidad   de técnicos 

que se consideren necesarios para el desarrollo de las 

obligaciones, dentro de los tiempos establecidos, con 

formación en gestión documental, archivística, ciencias 

de la información   y la   documentación   y experiencia 

en custodia, organización de documentación física e 

información digital y electrónica, digitalización y 

administración de archivos. 

 
 
 
 

N/A 

 
 
 
 

N/A 

 
 
 
 

N/A 

  
 
 
 

N/A 

 

Profesional: Título profesional archivística, profesional en ciencias de la 

Información y a documentación, profesional en sistemas de información, tarjeta 

profesional archivista y cinco (5) años de experiencia certificada en proyectos de 

gestión documental, organización, custodia, administración, digitalización de 

archivos. 

 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

N/A 

 
 
 

N/A 

 
 
 

N/A 

  
 
 

N/A 

 

Personal técnicos: Título de técnico en archivística, tarjeta profesional de técnico en 

archivística y Tres (3) años en el desarrollo de procesos de gestión documental. 

Organización, custodia, administración y digitalización de archivos 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
N/A 

 
 

 
N/A 

 
 

 
N/A 

  
 

 
N/A 

 

Técnico para laborar en el C-FCP: Título de técnico en archivística, tarjeta 

profesional de técnico en archivística, experiencia laboral certificada en la 

ejecución de proyectos de gestión documental en los procesos de organización, 

custodia, administración, digitalización de archivos. 

 
 

 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BODEGA ANEXO 15 

El proponente debe garantizar que cuenta con las 

condiciones de edificios y locales 

destinados para el almacenamiento de archivos físicos 

cumpliendo con: El Sistema integrado de conservación - 

SIC, adoptado e implementado en concordancia con lo 

establecido en los Acuerdos 049 de 2000, 006 de 2014 

y 008 de 2014 del Archivo General de la Nación - AGN, 

el cual debe estar ubicado en la ciudad de Bogotá D.C. 

 
Por lo anterior, el oferente deberá adjuntar “Anexo 15 

– Certificación Cumplimiento Requisitos Bodega”, en el 

cual se garantiza que se cuenta con el recurso físico 

solicitado. . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N/A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N/A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N/A 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N/A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

El oferente presentó anexo No.15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 

 
 
 
 

Bogotá D.C., 28 de junio de 2022 

 

 
Edgar Eduardo Sierra Rojas 

Profesional Gestión Documenta 

Consorcio Fondo Colombia en Paz 

Evaluador Técnico 

 
 

De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente PROTECH INGENIERÍA S.A.S., CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas. 



Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 
 

 

Objeto: 
 

Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes. 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 609.342.119 SMMLV 609 

Nombre del proponente SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S. 

 

Nit 
 

900.234.554-8 

 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 
 
 

 
Ítem 

 
 
 

 

Anexo 

 
 
 

 
Descripción 

 
 
 

 
Contratante 

 
 
 

 
No. Contrato 

 
 
 

 
VALOR 

 
 
 

 
Folio 

 
 
 
 

VALOR TOTAL EN SMMLV DEL AÑO DE 

FINALIZACIÓN DEL CONTRATO 

 
 
 

 
OBSERVACIONES 

 
 
 

 
CONCLUSIÓN 

 
 
 
 

CONCLUSIÓN 

CONSOLIDADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 

a 

b 

i 

l 

i 

t 
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n 

t 

e 

s 

 

T 

é 

c 
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i 

c 

o 

s 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXPERIENCIA ANEXO 13 

Certificando mínimo dos (2), máximo cinco (5) 

contratos y/o convenios ejecutados, terminados y/o 

liquidados con entidades públicas y/o privadas dentro 

de los últimos 5 años contados antes de la fecha de 

cierre del presente proceso. 

Las certificaciones deberán ser expedidas por la 

dependencia o funcionario competente de cada una 

de las entidades públicas y/o privadas. 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECHAZADO 

       

       

       

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EQUIPO DE TRABAJO 

ANEXO 14 

El proponente debe contar con el equipo especialista 

para garantizar la ejecución del contrato en el que se 

cuente con un   profesional y la   cantidad   de técnicos 

que se consideren necesarios para el desarrollo de las 

obligaciones, dentro de los tiempos establecidos, con 

formación en gestión documental, archivística, ciencias 

de la información   y la   documentación   y experiencia 

en custodia, organización de documentación física e 

información digital y electrónica, digitalización y 

administración de archivos. 

       

       

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BODEGA ANEXO 15 

El proponente debe garantizar que cuenta con las 

condiciones de edificios y locales 

destinados para el almacenamiento de archivos físicos 

cumpliendo con: El Sistema integrado de conservación - 

SIC, adoptado e implementado en concordancia con lo 

establecido en los Acuerdos 049 de 2000, 006 de 2014 

y 008 de 2014 del Archivo General de la Nación - AGN, 

el cual debe estar ubicado en la ciudad de Bogotá D.C. 

 
Por lo anterior, el oferente deberá adjuntar “Anexo 15 

– Certificación Cumplimiento Requisitos Bodega”, en el 

cual se garantiza que se cuenta con el recurso físico 

solicitado. 

       

 

 
 
 
 

Bogotá D.C., 28 de junio de 2022 

 
 
 
 
 
 
 

Edgar Eduardo Sierra Rojas 

Profesional Gestión Documenta 

Consorcio Fondo Colombia en Paz 

Evaluador Técnico 

 

 
De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S. es rechazado por la causal taxativa expresada en el análisis preliminar 6.1 CAUSAL DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 13, Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes que no puedan ser aclaradas y que impidan compararla. además 

de lo anterior y basados en la nota numero 3 oferta económica como se estable en el análisis preliminar, donde se indica: cualquier error en la determinación del valor correspondiente, no dará lugar a su modificación. 

 
Lo anterior, aludiendo a que el oferente presentó un error aritmético en la presentación de la oferta con referencia al valor ofrecido para el servicio de custodia, pues este valor debe ser presentado de manera unitaria y totalizado en los 12 meses de ejecución, este último calculo, presentó una diferencia de $7 pesos en el total ofrecido, lo que hace una oferta inexacta y que impide su comparación. 



 

 

 
De acuerdo con las validaciones respectivas a los documentos presentados, el proponente UNIÓN TEMPORAL PROCESOS ARCHIVOS S.A.S., es rechazado por la causal taxativa expuesta en el análisis preliminar y modificada mediante adenda No.1: CAPITULO VI numeral 6. CAUSAL DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y 

FALLIDA DEL PROCESO, NUMERAL 6.1. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, incluyendo en subnumeral 21" (...) Cuando el proponente presente una oferta económica que supere el valor de presupuesto oficial para cada ítem o servicio establecido en el estudio de mercado Anexo 29. 

 

Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 046 de 2022 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

Objeto: Prestar los servicios archivísticos de inventario, traslado, clasificación, organización y custodia (Administración, consulta, préstamo y digitalización) de la documentación e información del P.A.-FCP, de conformidad con lo establecido en la ley 594 de 2000, el decreto 1080 de 2015 y demás normas concordantes. 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 609.342.119 SMMLV 609 

Nombre del proponente UNION TEMPORAL PROCESOS ARCHIVOS S.A.S. 

Nit  

 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 
Ítem 

 

Anexo 
 

Descripción 
 

Contratante 
 

No. Contrato 
 

VALOR 
 

Folio 
VALOR TOTAL EN SMMLV DEL AÑO DE 

FINALIZACIÓN DEL CONTRATO 

 
OBSERVACIONES 

 
CONCLUSIÓN 

CONCLUSIÓN 

CONSOLIDADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 

a 

b 

i 

l 
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t 

a 

n 

t 

e 

s 

 
T 

é 

c 

n 

i 

c 

o 

s 

 
 
 

 
EXPERIENCIA 

ANEXO 13 

 
Certificando mínimo dos (2), máximo cinco (5) 

contratos y/o convenios ejecutados, terminados y/o 

liquidados con entidades públicas y/o privadas dentro 

de los últimos 5 años contados antes de la fecha de 

cierre del presente proceso. 

Las certificaciones deberán ser expedidas por la 

dependencia o funcionario competente de cada una 

de las entidades públicas y/o privadas. 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECHAZADO 

       

       

 
 
 
 
 
 

EQUIPO DE 

TRABAJO ANEXO 

14 

 

 
El proponente debe contar con el equipo especialista 

para garantizar la ejecución del contrato en el que se 

cuente con un profesional y la cantidad de técnicos 

que se consideren necesarios para el desarrollo de las 

obligaciones, dentro de los tiempos establecidos, con 

formación en gestión documental, archivística, ciencias 

de la información y la    documentación y experiencia 

en custodia, organización de documentación física e 

información digital y electrónica, digitalización y 

administración de archivos. 

       

       

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

BODEGA ANEXO 15 

 
 

El proponente debe garantizar que cuenta con las 

condiciones de edificios y locales 

destinados para el almacenamiento de archivos físicos 

cumpliendo con: El Sistema integrado de conservación 

- SIC, adoptado e implementado en concordancia con 

lo establecido en los Acuerdos 049 de 2000, 006 de 

2014 y 008 de 2014 del Archivo General de la Nación - 

AGN, el cual debe estar ubicado en la ciudad de Bogotá 

D.C. 

 
Por lo anterior, el oferente deberá adjuntar “Anexo 15 

– Certificación Cumplimiento Requisitos Bodega”, en el 

cual se garantiza que se cuenta con el recurso físico 

solicitado. 

       

 

 
 

Bogotá D.C., 28 de junio de 2022 

 
 
 
 
 
 

Edgar Eduardo Sierra Rojas 

Profesional Gestión Documenta 

Consorcio Fondo Colombia en Paz 

Evaluador Técnico 


